





# МАҒЫЗДЫ МИССИЯНЫҢ МӘРТЕБЕЛІ МЕЖЕСІ



Қазір шет елдерде ЕҚЫҰ-ға төрағалық ету мен Астанада оның Саммитін өткізу жөніндегі халықаралық бәделі аса жоғары

Қазір шет елдерде ЕҚЫҰ-ға төрағалық ету мен Астанада оның Саммитін өткізу жөніндегі халықаралық бәделі аса жоғары Ұлт Кеңесінің басшысы Н.Назарбаевтың арқасында қабылданғанын ашық айтады. Оның мазмұны мен ішкі қысымы бойынша айтарлықтай күрделі халықаралық науқанның, яғни Қазақстан кандидатурасын жылжытудың көш басында нақ Елбасының өзі тұрды. Нұрсұлтан

дайларда Жаңа Еуропа үшін Хельсинки актісі мен Париж хартиясының негіз қалаушы қағидалары мен қалыптарын нығайтуға және насихаттауға өзінің дайын екенін мәлімдеді. Мемлекет басшысы полиэтносттық және көпконфессиялы қоғамда дау-жанжалсыз бейбіт қатар өмір сүруге болатынын айтақтап келе жатқан Қазақстан тәжірибесі бүгінде ұлттық шекарадан асып, өлемдік маңызға ие болғанын атап көрсетті. Қазақстанның ішкі тұрақтылығы айтарлықтай деңгейде өңірлік және тіпті жаһандық қауіпсіздікті қамтамасыз етудің тетігі болып табылатын факт ретінде халықаралық қоғамдастық тарапынан да жан-жақты танылып отыр.

Соған сәйкес қауіпсіздік проблемасын шешу үшін ұжымдық күш-жігер қажет екендігі түсініліп, қазіргі өлемдік құрылысты жаппай трансформациялануы мен инновациялық идеологиялардың дамуы кезеңінде ЕҚЫҰ мүмкіндіктеріне деген мүдде жаңа көзқарас пайда болды. Қазақстанның төрағалығы ЕҚЫҰ-ның өзектік тірегін нығайтып, ұйымға қосымша күш берді, ал ол шапшаң өзгеріп жатқан халықаралық ахуалда, оның тауяда ғана беймәлім күйде болған болашағын ескере келгенде, мейлінше маңызды. ЕҚЫҰ бүкіл өлемдік қоғамдастыққа оптимизм ұялататын ұйымға айналды.

## ҰЛЫ ЖЕТІСТІКТЕРДІ ХАЛЫҚТЫҢ ПЕЙІЛІНЕ БЕРЕДІ

Тарихымызға қарасақ, тәуелсіздігіміздің оңай келмегені бәрімізге белгілі. Тәуелсіздігіміздің өр бір жылы қазаққа күт өкеліп отыр. Өзгелермен тереземіз теңелді. Тұңғыш Президентіміз Нұрсұлтан Әбішұлы Назарбаевтың сындарлы саясаты кешегі күні көз жасын төгіп отқан қазақтын бүгінгі күні мерекелі де берекелі етті. Экономика қарыштап өсті. Мықты мемлекеттердің өлемдік дағдарыста тірегі майысқанда Қазақстан өз елі дамуы үшін инвестиция салып жатты.

на, өкілеттілік алуына көмектесе беретініне сенім білдірді. Қазақстан үшін ЕҚЫҰ-ның білім саласындағы қызметі жаңа көзқарастар мен мүмкіншіліктер ашды. Осы орайда Қазақстан Республикасының Білім және ғылым министрлігі Елбасының мектеп, жоғары оқу орындары буынына қойып отырған талаптарын халықаралық білім стандарттарына лайықты құру бағытын ұстанып отыр.

**Уәлихан БИШІМБАЕВ, М.Әуезов атындағы Оңтүстік Қазақстан мемлекеттік университетінің ректоры, Ұлттық Ғылым академиясының академигі.**

Азия елдерінің ішінде, кешегі одақтас республикалар арасында, мұсылман жұртында және түрік өлемінде алғашқы болып Еуропадағы қауіпсіздік және ынтымақтастық ұйымына төраға болды. Кәрі Еуропа жас Қазақ мемлекетіне төрін ұсынды. Қазақстанның ЕҚЫҰ-ға төрағалық етуінің өзі — біздің еліміздің экономикалық, саяси реформаларын жүргізуі, жаңа Қазақстанның өлемде танылуы және Президентіміздің халықаралық беделінің нәтижесінде қол жетіп отырған тарихи жеңіс. Қазақстан 56 мемлекеттің басшыларын жинап, жаһандық саммит өткізгені жағдай. Осындай күнге де жеттік.

Еуропалық қоғамдастық елімізді ЕҚЫҰ-ның төрағалығына сайлау арқылы зор сенім мен құрмет көрсетті. Осы уақытқа дейін Қазақстан Республикасы Шанхай ынтымақтастық ұйымын басқарған бас, келесі 2011 жылы Ислам Конференциясы Ұйымына басшылық жасамақ. Көптеген шетелдік сарапшылардың пікірінше, тиімді, көп бағытты сыртқы саясат қалыптастыруға қол жеткізілген Қазақстан Республикасы мемлекеттер арасындағы сындарлы өзара ықпалдас-тықты нығайту арқылы Батыс пен Шығыс арасындағы ашық әрі сенімді пікір алмасуды қалыптастыруда барынша беімді әрі қолайлы үміткер. Бұл факторлар Қазақстанның ЕҚЫҰ-ға төрағалық бағдарламасын жасау барысында толығымен ескерілді.

## САЛМАҚТЫ ИДЕЯЛАР МЕН САЛИҚАЛЫ БАСТАМАЛАР САЛТАНАТЫ

Әбішұлы Назарбаевтың ЕҚЫҰ-ға төрағалығы тақырыбын қозғамаған бір де бір келіссөз жүрген емес. Оның үстіне мұны өз өрнегіне деген сеніммен жүзеге асырды. Қазақстан Қошбасшысының доделері мен докертерін тыңдаған шет мемлекеттер басшылары көбіне өңірлік және халықаралық қауіпсіздікті қамтамасыз ету, этносаралық келісім мен дінаралық толеранттылықты нығайту, демократиялық құндылықтар мен азаматтық қоғам құруды ілгері жылжыту сияқты бағыттарда орасан зор жұмыс атқарған Қазақстан ЕҚЫҰ-ны басқару құқына сөзсіз лайық деген тұрғыдағы пайым-ауға пейілділік танытты және еліміздің ұйым-ды жаңғырту үшін оған жанаша серпін беретініне сенім білдірді.

зидент Н.Назарбаевтың сөзінің ЕҚЫҰ үшін маңызы өте зор. Бейнелей айтқанда, ол "себеттердегі" "жүктерін" бірдейлендіру қажет. Бұл ұстаным ЕҚЫҰ-ға мүше мемлекеттер астаналарында оң қолдауға ие болды. Бұл сөздің саяси тұрғыда өте маңызды болуының себебі неде? Өйткені, Қазақстанның ЕҚЫҰ-ға төраға-лығы етуінің негізіндегі пікірталас-тарғы мемлекеттер тобының "Троя аты" ролін өзінше алып, оны әлсіретуе талпынап деген қауіптер айтылды. Қазақстан төрағалығының барысы мен мазмұны барлық қауесеттерді те-ріске шығарды. Жалпыұлттық Қошбасшы мен оның дипломатиялық қызметі ЕҚЫҰ өлеуеті-нің, сонымен бірге, беделінің де нығаюына сөз-сіз жағдай жасаған сындарлық пен креатив-тілік таныта білді.

пішіндеуіте, іс жүзінде ұйымды реформалауға елеулі үлес қосқан Қазақстанның еңбегі өте зор.

Қазақстан ЕҚЫҰ-дағы өзінің орасан табыстарына қомақты сыртқы саяси жүкпен келді. Сонау 1992 жылы БҰҰ Бас Ассамблея-сының 47-ші сессиясында Президент Н.Назар-баев айтқан Азиядағы өзара іс-қимыл мен сен-ім шаралары жөніндегі кеңесті (АӨСШК) шақыру туралы идея табысты жүзеге асырылды. ЕҚЫҰ-ға төрағалық басталғандан кейін Қазақстан өзінде АӨСШК-нің екі саммитін өткізді, оны халықаралық қатынастарда нақты іс-қимылдар жасайтын факторға айналдыра отырып, аталған форумның институттануына қол жеткізді. АӨСШК ЕҚЫҰ-ның азиялық баламасы ретінде қарастырыла бастады. Қазақстан басшысы ЕҚЫҰ мен АӨСШК тұғырнамасында біртұтас суразиялық қауіпсіздік тұжырымдамасын әзірлеу мүмкін-діктерін қарастыруда ұсынды. Бұл бастама форумның былығы жылы Вестамбулда өткен үшінші саммиті кезінде талқыланды.

Мұны мен әлемді сөз үшін емес, алдында бүкіл батыс мемлекеттері қоғамдастығы тік тұрған өте күрделі жағдайда өткен келіссөздер үдеріс-терін барлық драматизммен оқырмандарға жет-кізуге әрекеттенгендіктен айтып отырмын. Шешуші сөз, ашығын айтқанда, Президент Н.Назарбаевтың 2006 жылғы қыркүйектегі АҚШ-қа сапары барысында туылды. Ақ үй-дің ЕҚЫҰ-ға төрағалық миссиясын жақын жылдары Қазақстанға беру перспективасына аса ұстамды көзқарасын есепке алған Нұрсұл-тан Әбішұлына еріп жүрген делегация мүшелері Дж.Бушпен келіссөздер кезінде онымен аталған

Ұйымның 1999 жылғы Вестамбул саммиті өткеннен бергі уақытта ЕҚЫҰ-ны басқарған бірде-бір ел төрағалықтың Қазақстан ұсынып, жүзеге асырғанды бағдарламасын жасай алған жоқ. Біздің еліміздің осы жыл бойына Прези-дент Н.Назарбаевтың қошбасшылығымен жүр-гізген жұмысы мемлекеттердің суразиялық қауіпсіздік тұжырымдамасын әзірлеу мүмкін-діктерін қарастыруда ұсынды. Бұл бастама форумның былығы жылы Вестамбулда өткен үшінші саммиті кезінде талқыланды.

Біздің елімізді ядролық қаруларды тартпау режімін нығайтуға бағытталған нақты іс-қимылдармен өзінің халықаралық беделін айтарлықтай нығайтты. Семей полигонын жабу туралы шешім, өлемдегі қуаты жағынан төртінші ядролық қарудан ерікті түрде бас-тарту, Ядролық қаруды тартпау жөніндегі келісім мен Ядролық қаруды сынауға жалпыға бірдей тыйым салу туралы келісімге қосылу — осы шешімдердің бәрі Президент Н.Назарбаевты өлемдік орбитаға шығарып, оның жаппай қарусыздану ісін бұлжымайтын жаңашыны ретіндегі беделін нығайтты. БҰҰ Бас Ассамблеясының 29 тамызды Ядролық сынақтарға тыйым салудың халықаралық іс-қимыл күні деп жариялау туралы арнайы қарар қабылдауы тегіннен тегін емес.

**Қазірде, 2010 жылдың соңында ЕҚЫҰ-ға мүше мемлекеттер басшылары, дипломаттар мен сарапшылар Қазақстанның ұйым жетекшісі ретіндегі жұмысы ерекше табысты және тиімді болды деген ортақ пікір білдіріп отыр.**

Мысалға, Қырғызстандағы қайғылы оқи-ғаларды алайық. Егер Қазақстан ЕҚЫҰ төра-ғасы болмағанды, көрші елдегі ахуалды рет-теудегі бұл ұйымның ролі, өз елдердегі дау-жанжалдар кезінде талай қайталанғандай, бас-қама, мейлінше шектеулі болар еді. Қырғыз-стандағы ахуалдың ең бір шешілісті кезінде Президент Н.Назарбаевтың іс-қимылдың нағыз дер уақытында, сындарлы және тиімді болғаны сондай, ол сөз жоқ, өлемдік дипло-матия тарихындағы ең оқиғалардың санатына қосылғаны болады. Ресей және АҚШ прези-денттерімен кеңесу отырып, Елбасы ол елдегі ахуалдың тұрақтануына шешуші рөл атқарды. ЕҚЫҰ-ның Іс басындағы төрағасы К.Сауда-баевтың Бішкекке өзінің арнайы өкілін шұғыл түрде жіберуі және оның Қырғызстандағы аху-алды реттеуге барлық халықаралық ұйымдар-дың күш-жігерлерін біріктіруі де маңызды фак-тор болды. ЕҚЫҰ Саммиті Астанада өткізуге бірауыздан келісе отырып, халықаралық қоғам-дастықтың да осынау нәтижелі жұмысты на-зарға алғанына күмән жоқ.

Біздің елімізге өзінің құрметі де жауапты миссиясын орындауына жоғары дәрежеде ықпал еткен ЕҚЫҰ-ның Парламенттік Ассамблеясының қызметіне жеке тоқталып оту қажет. ЕҚЫҰ Парламенттік Ассамблеясының бұрынғы президенті Ж.Соарештің айтуынша, Қазақстанның төрағалығы "мейлінше дина-микалығымен" ерекшеленді. Қазақстанның парламенттік делегациясы ЕҚЫҰ ПА-ның барлық форумдарында, ал олар аз болған жоқ, соның ішінде, Астана мен Алматыда өткен екі өкілетті конференцияларда да үлкен жұмыстар жүргізді, еуроатлантикалық қоғамдастықтың Астанада саммит өткізуі туралы Президент бастамасына батыл түрде қолдау көрсетуі соның нәтижесі болып табылады. Бұл форумның жұмысына біздің халқымыздың шынайы достарына айналған Парламенттік Ассамблея Бюросының мүшелері, еуропалық және америкалық заң шығарушылар қатысынан болды.

Қазақстан қызметі аутан бағытында да ба-рынша пайдалы болды. Біздің еліміз — осы- елдің студенттерін қазақстан-дық жоо-ларда оқыту үшін 50 миллион доллар бөліп отыр-ып, ЕҚЫҰ-ға қатысушылар ішінде Ауғанстанға көмек көрсетуде нақты іс-шаралар қабылдаған бірден-бір ел. Лиссабондағы НАТО сам-митінде сөйлеген сөзінде Президент Н.Назарбаев Қазақстан Солтүстік альянс атынан іс-қимылдар жасайтын қауіпсіздікті қолдаушы халықаралық күштер үшін ресурстық бағаға айналды алар еді деп мәлімдеді, сонымен бірге, НАТО-ға қатысушы мемлекеттер басшыларын ЕҚЫҰ Саммитіне қатысып, аутан проблемасын талқылауға тікелей атсалысуға шақырды.

Күн төртбінін алуандығы тұрғысынан алғанда алдағы саммит өлемдік саясаттағы өте

**Астана Саммиті Қазақстан тәуелсіздігінің барлық кезеңдерінде біздің халқымыздың ұлы мұраттарға ұмтылысына берік сенген және осынау ізгілікті мақсатта жетістіктерге қол жеткізген Президент Н.Назарбаевтың жеке триумфы.**

Қазақстанның "екінші себетке" қатысты ұстанымы да креативті болды. Президент Н.Назарбаев ұсынған жаңадан "Маэстрихт плюс" тұжырымдамасын әзірлеп, қабылдау идеясы өлемдік қоғамдастықтың саяси және экономикалық топтары арасында оң сілкініс туғызды. Ол — жаһандық қаржы-экономика-лық дағдарыстардың алдын алу және олардың зардаптарын жоюда бірлескен ұстанымдар қалыптастыру тұрғысынан қарағандағы эконо-микалық ынтымақтастықтың перспективаларына қатысты мүдде жаңа көзқарас. Осыған дейін ЕҚЫҰ-ның бірде-бір форумы дағдарыс проблемасын талқылауға арналмағандықтан, аталған бастаманың көкейкесті екендігі өзінен-өзі көрініп тұр. Іс жүзінде Қазақстан бұрын да еуропалық қоғамдастықпен қарым-қатынастар-дың бүкіл кешеніне бұлжамас басымдықпен көңіл бөліп келген болатын. Мысал ретінде Қазақстанның ол құрылғаннан кейін жан-жақты байланыстарының басты бағдарына айналған "Еуропаға жол" мемлекеттік бағдарламасын келтіруге болады. Еуропамен ынтымақта-стықтың мұндай біртұтас бағдарламасын бірде-бір орталықазиялық ел қабылдаған жоқ және ол біздің еліміздің ЕҚЫҰ-ға төрағалығына өзіндік бір прецедент қызметін атқарды.

айрықша оқиға болмақ. Әрине, қазіргі заман-ның барлық күрделі мәселелері бір сөзге ше-шім таба қояды деп күтудің де қажеті жоқ. Бірақ ЕҚЫҰ-ға мүше мемлекеттер басшылары-ның аса күрделі халықаралық жағдайда Ауған-стан мен Қырғызстандағы сияқты проблема-ларды шешу үшін өзара іс-қимылдар субсын-ақтауға талпынып, созылмалы жанжалдар баяншы жүретін келіссөздер үдерістеріне серпін беру және қаржы-экономикалық про-блемаларды талдау үшін араға 11 жыл салып Астанада келіссөз өткізуге келісуі — жаһандық ауқымдағы маңызды оқиға.

Осылайша, Қазақстан ЕҚЫҰ қызметіндегі орталықазиялық компонентті айтарлықтай күшейтті. Біздің мемлекетіміздің төрағалы-ғымен ұйым шынайы суразиялық сипатқа ие болды. Қазақстан басшысының қауіпсіздіктің еуроатлантикалық және азиялық болып бөлінбейтіндігі туралы тезісі жан-жақты қолдау тауып, жалпыға бірдей мойындалатын саяси шындық сипатын иеленді. Қауіпсіздік өңірлік шекаралары жоқ, біртұтас жаһандық ұғымға айналды. Мемлекеттер өзге елдердің қауіпсіздігіне зиян келтіре отырып, өз қауіпсіздігін құруға болмайтынына көз жеткізді.

Басқаша айтқанда, шындықтан алыс пікірталастар емес, суразиялық қауіпсіздіктің жаңа жүбісін құру туралы нақты өңімелер күтіледі. ЕҚЫҰ-ға мүше мемлекеттердің арасындағы өз қалыптарына сәйкесті табын қарама-қайшылықтар қарамастан, Қазақ-станның төрағалығымен, БҰҰ және өзге де халықаралық ұйымдардың қолдауымен қалай дегенде де олар саммиттің қорытынды құжаты бойынша қолжасаушы шешім таба алатын болады. Ол ЕҚЫҰ-ның қайта жаңғырғаны туралы, өлемдік саясатта "Астана рухы" атты ұғымның пайда болғаны туралы толық сеніммен айтуға жағдай жасамасқандай. Ал бұл жалпыға бірдей мойындалған Қошбасшы Н.Назарбаевтың басшылығындағы біздің жас мемлекетіміздің тарихи табысы емес пе? Өкелік тұрғыдан негізін қалаушысы біздің Қошбас-шымыз болып табылатын Астананың ЕҚЫҰ қуатты энергиялық нәр алған және өз әлеуетін нығайтқан қала ретінде халықаралық қатынастардың шежіресіне енгізіліп ең күмән жоқ. Саммиттің Хельсинки актісінің 35 жыл-дығына, Жаңа Еуропа үшін Париж хартия-сының 20 жылдығына және Екінші дүниежү-зілік соғыстың аяқталғанына 65 жыл толуына сәйкес келуінің де терең нышандық мәні бар. Бұл сөздер біздің слордамдыдағы форумның тарихи маңызын күшейте түседі. Астана Саммиті Қазақстан тәуелсіздігінің барлық кезеңдерінде біздің халқымыздың ұлы мұраттарға ұмтылысына берік сенген және осынау ізгілікті мақсатта жетістіктерге қол жеткізген Президент Н.Назарбаевтың жеке триумфы.

тақырыпта өңгіме қозғамауды немесе мәселені келіссөз соңына қарай көтеруді ұсынған жөн деген ұстанымды болды. Бірақ біздің Қошбас-шымыз басқаша қадамға барды: ЕҚЫҰ-ға төрағалық тақырыбын өңгіменің ең бас жағында қозғап, осынымен АҚШ президентіне оны басым тақырып деп санай-тынын кесімді түрде аңғартты.

Қазірде, 2010 жылдың соңында ЕҚЫҰ-ға мүше мемлекеттер басшылары, дипломаттар мен сарапшылар Қазақстанның ұйым жетекшісі ретіндегі жұмысы ерекше табысты және тиімді болды деген ортақ пікір білдіріп отыр. Біздің еліміз күрделі халықаралық өмір шын-дығын сезіске ала отырып, жаңа геосаяси жағ-

Сондай тақырыппен қалалық өкімдіктің мәжіліс залында дөңгелек үстел өткізілді. Оған өкімдіктің жауапты қызметкерлері, жергілікті мәслихаттың депутаттары, үкіметтік емес ұйым өкілдері, саясаттанушы ғалымдар, сондай-ақ жергілікті дін басшылары қатысты.

Азия елдерінің ішінде, кешегі одақтас республикалар арасында, мұсылман жұртында және түрік өлемінде алғашқы болып Еуропадағы қауіпсіздік және ынтымақтастық ұйымына төраға болды. Кәрі Еуропа жас Қазақ мемлекетіне төрін ұсынды. Қазақстанның ЕҚЫҰ-ға төрағалық етуінің өзі — біздің еліміздің экономикалық, саяси реформаларын жүргізуі, жаңа Қазақстанның өлемде танылуы және Президентіміздің халықаралық беделінің нәтижесінде қол жетіп отырған тарихи жеңіс. Қазақстан 56 мемлекеттің басшыларын жинап, жаһандық саммит өткізгені жағдай. Осындай күнге де жеттік.

Еуропалық қоғамдастық елімізді ЕҚЫҰ-ның төрағалығына сайлау арқылы зор сенім мен құрмет көрсетті. Осы уақытқа дейін Қазақстан Республикасы Шанхай ынтымақтастық ұйымын басқарған бас, келесі 2011 жылы Ислам Конференциясы Ұйымына басшылық жасамақ. Көптеген шетелдік сарапшылардың пікірінше, тиімді, көп бағытты сыртқы саясат қалыптастыруға қол жеткізілген Қазақстан Республикасы мемлекеттер арасындағы сындарлы өзара ықпалдас-тықты нығайту арқылы Батыс пен Шығыс арасындағы ашық әрі сенімді пікір алмасуды қалыптастыруда барынша беімді әрі қолайлы үміткер. Бұл факторлар Қазақстанның ЕҚЫҰ-ға төрағалық бағдарламасын жасау барысында толығымен ескерілді.

ЕҚЫҰ-ның күш жігері, ең алдымен, тәуелсіздіктің қажеттілігін, ымырашылдық және бейбіт қарым-қатынас орнаталды. Сонымен қатар, Қазақстан Ауғанстандағы ау-руханалар мен жолдарды жөндеуге 4 млн. доллар бөлді, 3,03 мың тонна тәмік өнімдері гуманитарлық көмек ретінде жіберілді. Осы шаралардың бәрі Ауғанстанда бейбіт өмірдің тұрақтануына жағдай жасайды.

ЕҚЫҰ-ның күш жігері, ең алдымен, тәуелсіздіктің қажеттілігін, ымырашылдық және бейбіт қарым-қатынас орнаталды. Сонымен қатар, Қазақстан Ауғанстандағы ау-руханалар мен жолдарды жөндеуге 4 млн. доллар бөлді, 3,03 мың тонна тәмік өнімдері гуманитарлық көмек ретінде жіберілді. Осы шаралардың бәрі Ауғанстанда бейбіт өмірдің тұрақтануына жағдай жасайды.

ЕҚЫҰ-ның күш жігері, ең алдымен, тәуелсіздіктің қажеттілігін, ымырашылдық және бейбіт қарым-қатынас орнаталды. Сонымен қатар, Қазақстан Ауғанстандағы ау-руханалар мен жолдарды жөндеуге 4 млн. доллар бөлді, 3,03 мың тонна тәмік өнімдері гуманитарлық көмек ретінде жіберілді. Осы шаралардың бәрі Ауғанстанда бейбіт өмірдің тұрақтануына жағдай жасайды.

ЕҚЫҰ-ның күш жігері, ең алдымен, тәуелсіздіктің қажеттілігін, ымырашылдық және бейбіт қарым-қатынас орнаталды. Сонымен қатар, Қазақстан Ауғанстандағы ау-руханалар мен жолдарды жөндеуге 4 млн. доллар бөлді, 3,03 мың тонна тәмік өнімдері гуманитарлық көмек ретінде жіберілді. Осы шаралардың бәрі Ауғанстанда бейбіт өмірдің тұрақтануына жағдай жасайды.

ЕҚЫҰ-ның күш жігері, ең алдымен, тәуелсіздіктің қажеттілігін, ымырашылдық және бейбіт қарым-қатынас орнаталды. Сонымен қатар, Қазақстан Ауғанстандағы ау-руханалар мен жолдарды жөндеуге 4 млн. доллар бөлді, 3,03 мың тонна тәмік өнімдері гуманитарлық көмек ретінде жіберілді. Осы шаралардың бәрі Ауғанстанда бейбіт өмірдің тұрақтануына жағдай жасайды.

ЕҚЫҰ-ның күш жігері, ең алдымен, тәуелсіздіктің қажеттілігін, ымырашылдық және бейбіт қарым-қатынас орнаталды. Сонымен қатар, Қазақстан Ауғанстандағы ау-руханалар мен жолдарды жөндеуге 4 млн. доллар бөлді, 3,03 мың тонна тәмік өнімдері гуманитарлық көмек ретінде жіберілді. Осы шаралардың бәрі Ауғанстанда бейбіт өмірдің тұрақтануына жағдай жасайды.

ЕҚЫҰ-ның күш жігері, ең алдымен, тәуелсіздіктің қажеттілігін, ымырашылдық және бейбіт қарым-қатынас орнаталды. Сонымен қатар, Қазақстан Ауғанстандағы ау-руханалар мен жолдарды жөндеуге 4 млн. доллар бөлді, 3,03 мың тонна тәмік өнімдері гуманитарлық көмек ретінде жіберілді. Осы шаралардың бәрі Ауғанстанда бейбіт өмірдің тұрақтануына жағдай жасайды.

ЕҚЫҰ-ның күш жігері, ең алдымен, тәуелсіздіктің қажеттілігін, ымырашылдық және бейбіт қарым-қатынас орнаталды. Сонымен қатар, Қазақстан Ауғанстандағы ау-руханалар мен жолдарды жөндеуге 4 млн. доллар бөлді, 3,03 мың тонна тәмік өнімдері гуманитарлық көмек ретінде жіберілді. Осы шаралардың бәрі Ауғанстанда бейбіт өмірдің тұрақтануына жағдай жасайды.

ЕҚЫҰ-ның күш жігері, ең алдымен, тәуелсіздіктің қажеттілігін, ымырашылдық және бейбіт қарым-қатынас орнаталды. Сонымен қатар, Қазақстан Ауғанстандағы ау-руханалар мен жолдарды жөндеуге 4 млн. доллар бөлді, 3,03 мың тонна тәмік өнімдері гуманитарлық көмек ретінде жіберілді. Осы шаралардың бәрі Ауғанстанда бейбіт өмірдің тұрақтануына жағдай жасайды.

ЕҚЫҰ-ның күш жігері, ең алдымен, тәуелсіздіктің қажеттілігін, ымырашылдық және бейбіт қарым-қатынас орнаталды. Сонымен қатар, Қазақстан Ауғанстандағы ау-руханалар мен жолдарды жөндеуге 4 млн. доллар бөлді, 3,03 мың тонна тәмік өнімдері гуманитарлық көмек ретінде жіберілді. Осы шаралардың бәрі Ауғанстанда бейбіт өмірдің тұрақтануына жағдай жасайды.

ЕҚЫҰ-ның күш жігері, ең алдымен, тәуелсіздіктің қажеттілігін, ымырашылдық және бейбіт қарым-қатынас орнаталды. Сонымен қатар, Қазақстан Ауғанстандағы ау-руханалар мен жолдарды жөндеуге 4 млн. доллар бөлді, 3,03 мың тонна тәмік өнімдері гуманитарлық көмек ретінде жіберілді. Осы шаралардың бәрі Ауғанстанда бейбіт өмірдің тұрақтануына жағдай жасайды.

ЕҚЫҰ-ның күш жігері, ең алдымен, тәуелсіздіктің қажеттілігін, ымырашылдық және бейбіт қарым-қатынас орнаталды. Сонымен қатар, Қазақстан Ауғанстандағы ау-руханалар мен жолдарды жөндеуге 4 млн. доллар бөлді, 3,03 мың тонна тәмік өнімдері гуманитарлық көмек ретінде жіберілді. Осы шаралардың бәрі Ауғанстанда бейбіт өмірдің тұрақтануына жағдай жасайды.

ЕҚЫҰ-ның күш жігері, ең алдымен, тәуелсіздіктің қажеттілігін, ымырашылдық және бейбіт қарым-қатынас орнаталды. Сонымен қатар, Қазақстан Ауғанстандағы ау-руханалар мен жолдарды жөндеуге 4 млн. доллар бөлді, 3,03 мың тонна тәмік өнімдері гуманитарлық көмек ретінде жіберілді. Осы шаралардың бәрі Ауғанстанда бейбіт өмірдің тұрақтануына жағдай жасайды.

ЕҚЫҰ-ның күш жігері, ең алдымен, тәуелсіздіктің қажеттілігін, ымырашылдық және бейбіт қарым-қатынас орнаталды. Сонымен қатар, Қазақстан Ауғанстандағы ау-руханалар мен жолдарды жөндеуге 4 млн. доллар бөлді, 3,03 мың тонна тәмік өнімдері гуманитарлық көмек ретінде жіберілді. Осы шаралардың бәрі Ауғанстанда бейбіт өмірдің тұрақтануына жағдай жасайды.

ЕҚЫҰ-ның күш жігері, ең алдымен, тәуелсіздіктің қажеттілігін, ымырашылдық және бейбіт қарым-қатынас орнаталды. Сонымен қатар, Қазақстан Ауғанстандағы ау-руханалар мен жолдарды жөндеуге 4 млн. доллар бөлді, 3,03 мың тонна тәмік өнімдері гуманитарлық көмек ретінде жіберілді. Осы шаралардың бәрі Ауғанстанда бейбіт өмірдің тұрақтануына жағдай жасайды.

ЕҚЫҰ-ның күш жігері, ең алдымен, тәуелсіздіктің қажеттілігін, ымырашылдық және бейбіт қарым-қатынас орнаталды. Сонымен қатар, Қазақстан Ауғанстандағы ау-руханалар мен жолдарды жөндеуге 4 млн. доллар бөлді, 3,03 мың тонна тәмік өнімдері гуманитарлық көмек ретінде жіберілді. Осы шаралардың бәрі Ауғанстанда бейбіт өмірдің тұрақтануына жағдай жасайды.

## ҰЙЫМ САМИТИ – ЖЕТІСТІГІМІЗ БЕН МАҚТАНЫШЫМЫЗ!

**Дәулет СЕЙСЕНУЛЫ, "Егемен Қазақстан".**

мүше елдердің бөрінің қоллап дауыс беруі көп нәрсеңі аңғарта керек. Ол — еліміздің, Елбасымыздың өлемдік қоғамдастық алдындағы зор беделінің арқасы. Ал 11 жылдан кейін өт